
Barevná pastelka 2024 

I letos se 19. 3. 2024 sešli na naší škole nejtalentovanější žáci ze ZŠ Sluníčko, ZŠ Osecká 

315, SŠ a ZŠ Osecká 301, ZŠ Jezernice, ZŠ Loučka, Gymnázia Lipník a samozřejmě nemohli 

chybět ani domácí účastníci. Konal se totiž již desátý ročník výtvarné soutěže Barevná 

pastelka. 

Při výběru tématu se organizátorky inspirovaly významným jubileem hudebního skladatele 

Bedřicha Smetany, který pobýval i v našem kraji. Oficiální téma tedy znělo – Bedřich 

Smetana – 200 let. První stupeň se měl snažit na svých výkresech ztvárnit Malovanou hudbu a 

na obrázcích druhého stupně jsme pak mohli vidět Putování s Bedřichem Smetanou. 

Ve třídách školy tak vznikaly krásné kresby a malby, které přišla ohodnotit nezávislá porota 

(p. místostarosta Ondřej Vlček, p. výtvarnice Soňa Kojzarová a Petra Kojzarová, p. ředitelka 

SVČ Renata Polcarová, p. knihovnice Simona Ryšavá, zakladatelka soutěže p. Marie 

Haselmannová, p. ředitel ZŠ Martina Drietomský a p. zástupkyně ZŠ Lenka Fišbachová). 

Který výtvor byl podle poroty nejpovedenější, se účastníci dozvěděli 26. 3. 2024 v aule naší 

školy, kde proběhla vernisáž výstavy všech výtvarných děl. Začátek zpestřili svým 

vystoupením vybraní žáci 4., 5. ročníku a 2. stupně. Inspirovali se tématem soutěže a 

připravili si zpívanou verzi nejznámější skladby Bedřicha Smetany Vltava. A pak už 

následovalo samotné vyhlašování: 

1. kategorie: 

1. místo Matyáš Šmídl (ZŠ Hranická) 

2. místo Isabela Koppová (ZŠ Sluníčko) 

3. místo Ester Buchtová (ZŠ Hranická) 

cena poroty:  Vít Macourek (ZŠ Jezernice), Barnabáš Ondřej Prager (ZŠ Loučka) 

 

2. kategorie: 

1. místo Nikola Zámorská (ZŠ Sluníčko) 

2. místo Markéta Pechová (ZŠ Hranická) 

3. místo Carla Emilie Prager (ZŠ Loučka) 

cena poroty:  Jiří Kamínek (ZŠ Sluníčko), Dominika Bednářová (ZŠ Loučka), 

  Štěpánka Rodeová (ZŠ Loučka), Karolína Šimková (ZŠ Osecká 315) 

 

3. kategorie: 

1. místo: Aneta Mádrová (ZŠ Hranická) 

2. místo Veronika Buchtová (Gymnázium) 

3. místo Marie Frankovičová (ZŠ Hranická) 

cena poroty: Terezie Vřeská (ZŠ Osecká 315) 



 

4. kategorie: 

1. místo Elena Kadlečíková (ZŠ Osecká 315) 

2. místo Natálie Kleiberová (Gymnázium) 

3. místo Veronika Antlová (ZŠ Hranická) 

Po ukončení oficiální části vernisáže zbýval čas pro obdivování všech výtvorů, fotografování, 

občerstvení a nákup velikonočních výrobků žáků naší školy na malém jarmarku. 

Děkujeme za účast všem mladým výtvarníkům a jejich vyučujícím za vzornou přípravu a 

budeme se těšit na příští 11. ročník Barevné pastelky. 

 

Výstavu všech prací můžete zhlédnout v aule ZŠ Hranická do konce dubna 2024. 

 

Výtvarná soutěž byla zorganizována za finanční spoluúčasti města Lipník nad Bečvou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


